
 
 
 

DODATEK č. zhotovitele: 16CDSD92 

č. objednatele: 06730-2021-4502-D-0032/94-01-033-S00563-02 

k realizační smlouvě o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických škod – 

„Opatření vedoucí k nápravě starých ekologických zátěží vzniklých před privatizací 

skládky Nelahozeves a.s. Kaučuk společnosti UNIPETROL a.s. “ (dále jen „Smlouva“) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

  

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 jednající: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

     

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. AQUATEST  a.s. 

 se sídlem na adrese: Geologická 988/4, 152 00  Praha 5 

 IČO: 44794843 

 DIČ: CZ44794843 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

1189 

 zastoupena: Daniel Kraft, člen představenstva 

 a 

 RUMPOLD s.r.o. 

 se sídlem na adrese: Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 

 IČO: 61459364 

  DIČ: CZ61459364 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

12702 

 

AQUATEST  a.s. a RUMPOLD s.r.o. založily společnost „AQT&RUMPOLD Nelahozeves” 

dle ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, přičemž v této společnosti 

AQUATEST  a.s. je vedoucím společníkem a RUMPOLD s.r.o. je dalším společníkem 

 

           (dále jen „zhotovitel“) 

 

           (dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tento Dodatek k Smlouvě o dílo č. 06730-2016-4502-S-0032/94-01-033-S00563 ze dne 25. 8. 

2016 (dále jen „Dodatek č. 2“). 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek dohodly na následující změně závazků ze Smlouvy: 



 
 
 

I. 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu 

označeného jako „Opatření vedoucí k nápravě SEZ vzniklých před privatizací skládky 

Nelahozeves a.s. Kaučuk společnosti Unipetrol a.s. Návrh na změnu závazku ze smlouvy č. 2. 

(AQUATEST a.s., květen 2021 - aktualizovaná verze)“ (dále jen „ZZS č. 2“), vyhotoveného 

v listopadu 2020, aktualizovaného v květnu 2021 a doručeného dne 3.6.2021. 

II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v čl. II., III., 

VIII., XII. a XVI. Smlouvy: 

Čl. II. bod 2.1 odst. 1., 2. a 3. Smlouvy nově zní takto: 

„Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je položkový rozpočet, který je 

součástí nabídky zhotovitele, aktualizovaný ZZS č. 2 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se 

považuje za rozpočet závazný a úplný.  

Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 27.416.163,25 Kč (slovy: dvacet-sedm-

milionů-čtyři-sta-šestnást-tisíc-jedno-sto-šedesát-tři korun českých a dvacet-pět haléřů). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. Ke dni 

podpisu Dodatku č. 2 činí cena s DPH 33.173.557,53 Kč.“ 

 

Bankovní záruku ve výši 1.379.000,- Kč ujednanou v čl. II. bod 2.7 Smlouvy ve znění 

dodatku č. 1 bude zhotovitel poskytovat objednateli minimálně do dne schválení závěrečné 

zprávy sanačních prací objednatelem dle bodu 3.8 této smlouvy. V následujícím období 

postsanačního monitoringu zhotovitel bude poskytovat objednateli bankovní záruku ve výši 

5% z ceny za provedení díla bez DPH dle oddílu 8, 11 a 13 položkového rozpočtu 

zaokrouhleno na celé tisíce směrem nahoru, tedy 58.000,- Kč (slovy padesát-osm-tisíc korun 

českých) ve prospěch objednatele. Zhotovitel bude objednateli poskytovat bankovní záruku 

z celkové ceny díla dle bodu 2.1 této smlouvy nejméně do dne, kdy doručí objednateli 

bankovní záruku za období postsanačního monitoringu. Ostatní ujednání bodu 2.7 zůstávají 

beze změny. 

 

Čl. III. bod 3.3 Smlouvy se ruší a nově zní takto: 

„3.3  Do 15 dnů od účinnosti Dodatku č. 2 podá zhotovitel žádost o povolení změny stavby 

před dokončením a povolení k nakládání s vodami na příslušný stavební a vodoprávní 

úřad a bude o tom písemně informovat objednatele.“ 

Za bod 3.3 Smlouvy se vkládají nové body 3.4 až 3.13, které znějí takto: 

„3.4 Do 3 měsíců od účinnosti Dodatku č. 2 zhotovitel provede přípravné práce spočívající 

v zajištění souhlasů, stanovisek a správních rozhodnutí (správních aktů) potřebných 

pro zahájení, resp. obnovení sanačních prací. Zhotovitel je povinen vyvinout veškeré 

úsilí potřebné k jejich zajištění.  Tato doba se prodlouží o dobu  přesahující 3 měsíce, 

a to pouze za předpokladu, že zhotovitel prokazatelně vyvinul veškeré úsilí k získání 

takových souhlasů, stanovisek a správních rozhodnutí (aktů).   



 
 
 

3.5 Do 6 týdnů od účinnosti Dodatku č. 2 zhotovitel zpracuje a doručí plán organizace 

výstavby, kladečský plán a plán kontroly objednateli, právnické osobě a supervizi 

k odsouhlasení. V případě připomínek k těmto dokumentům zhotovitel upraví příslušný 

dokument v souladu s připomínkami a doručí jej objednateli, právnické osobě 

a supervizorovi do 10 dnů od doručení připomínek. 

3.6 K zahájení, resp. obnovení sanačních prací dojde bezodkladně, nejpozději však do 10 

dnů, po nabytí účinnosti všech potřebných správních aktů. O nabytí účinnosti 

posledního z potřebných správních aktů a o dni zahájení sanačních prací bude 

zhotovitel objednatele bezodkladně písemně informovat.  

3.7  Sanační práce budou dokončeny do 6 měsíců od zahájení  sanačních prací podle bodu 

3.6 této smlouvy.  

Pokud by z důvodů nepříznivých klimatických podmínek a vlivů odporujících 

předepsaným technologickým postupům a podmínkám pro kvalitní provádění díla bylo 

zhotoviteli zabráněno v provádění části díla - instalace těsnící fólie (položky č. 118 a 

122 položkového rozpočtu), zaznamená zhotovitel tuto skutečnost do stavebního 

deníku a konečný termín dokončení díla bude posunut o příslušný počet dnů, po které 

bylo zhotoviteli znemožněno provádění této části díla. Zhotovitel rovněž každé takové 

přerušení prací písemně oznámí objednateli, právnické osobě a supervizorovi 

s uvedením konkrétních důvodů pro přerušení prací. Pro vyloučení pochybností 

smluvní strany konstatují, že instalaci těsnící fólie je nutno provádět za vhodných 

klimatických podmínek, kterými jsou teploty nad +5ºC a počasí bez srážek.  

3.8 Zhotovitel zpracuje a doručí závěrečnou zprávu sanace všem zúčastněným subjektům 

dle Směrnice do 2 měsíců od dokončení sanačních prací podle bodu 3.7 této smlouvy. 

Případné připomínky subjektů dle Směrnice zhotovitel zapracuje do závěrečné zprávy 

sanace a upravenou závěrečnou zprávu doručí objednateli nejpozději do 1 měsíce od 

doručení stanovisek všech subjektů dle Směrnice. Pro vyloučení pochybností smluvní 

strany ujednaly, že sanační práce nebudou předány samostatně jako část díla ve 

smyslu čl. XII. této smlouvy, avšak po vydání písemného souhlasného stanoviska 

objednatele k závěrečné zprávě sanace má zhotovitel právo na vydání zádržného z 

fakturované ceny za sanační práce postupem dle bodu 5.4 této smlouvy. 

3.9 Bezprostředně po dokončení sanačních prací podle bodu 3.7 této smlouvy zhotovitel 

zahájí postsanační monitoring a bude ho provádět po dobu 5 let. Součástí 

postsanačního monitoringu bude revizní činnost a údržba podle oddílu č. 13 „Revizní 

a kontrolní činnost spojená s údržbou po ukončení stavebně sanačních prací“ 

položkového rozpočtu. 

3.10  Zhotovitel zpracuje a doručí závěrečnou zprávu postsanačního monitoringu do 1 

měsíce od ukončení postsanačního monitoringu.  Dílo bude předáno postupem podle 

čl. XII. této smlouvy. 

3.11 Pokud nebylo písemně dohodnuto jinak, případné připomínky subjektů dle Směrnice 

vznesené k jakémukoli dokumentu vyhotovenému zhotovitelem na základě této smlouvy 

zhotovitel zapracuje do příslušného dokumentu do 20 dnů od doručení připomínek 

objednatele a  ve stejné lhůtě upravený dokument doručí objednateli. 

3.12 V případě výběru dodavatele na dokončení sanačních prací v průběhu postsanačního 

monitoringu, ukončí zhotovitel postsanační monitoring vč. revizní činnosti a údržby v 



 
 
 

návaznosti na oznámení dodavatele sanačních prací objednateli o připravenosti k 

převzetí místa plnění a zahájení sanačních prací (po schválení realizačního projektu 

dodavatele, zajištění potřebných správních aktů a splnění dalších podmínek k předání 

místa plnění dodavateli). Termíny ukončení postsanačního monitoringu a 

protokolárního předání místa plnění určí objednatel v součinnosti s právnickou 

osobou. Místo plnění bude protokolárně předáno právnické osobě. Dílo, resp. jeho 

část bude předána postupem dle čl. XII. této smlouvy. 

3.13 V období před převzetím místa plnění dodavatelem sanačních prací se zhotovitel 

zavazuje poskytnout tomuto dodavateli potřebnou součinnost k přípravným pracím.“   

Čl. VIII. bod 8.1 této smlouvy nově zní takto: 

„8.1  V případě prodlení zhotovitele s plněním v některém z termínů uvedených v čl. III. a 

XII. této smlouvy nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad díla dle čl. 

XVIII. této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,2 % z celkové ceny díla bez DPH, uvedené v bodě 2.1 této smlouvy, za každý i 

započatý den prodlení. 

Čl. XII. bod 12.1 Smlouvy nově zní takto: 

„12.1  Zhotovitel předá dílo formou přejímacího řízení právnické osobě za účasti 

objednatele. V termínu dle bodu 3.10 této smlouvy doručí zhotovitel všem 

zúčastněným subjektům dle Směrnice závěrečnou zprávu. K závěrečné zprávě vydají 

všechny subjekty dle Směrnice své stanovisko. V případě připomínek je zhotovitel 

povinen upravit závěrečnou zprávu dle těchto připomínek a doručit ji objednateli 

nejpozději do 20 dní od doručení stanovisek všech subjektů dle Směrnice. Objednatel 

vydá stanovisko k finální verzi závěrečné zprávy.“ 

Čl. XVI. bod 16.4 Smlouvy nově zní takto: 

„16.4 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu provedeného díla ve smyslu 

ukazatelů jeho kvality v souladu s čl. XI. této smlouvy (tj. záruku za jakost) v délce 2 

let po řádném protokolárním předání a převzetí celého díla postupem dle čl. XII. této 

smlouvy. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele 

zhotovitelem opraveny, se záruční doba na tuto část díla prodlužuje o dobu od 

oznámení vady díla v záruční době až po potvrzení o jejím odstranění. V případě 

předání místa plnění novému dodavateli sanačních prací ve smyslu bodu 3.12 této 

smlouvy před uplynutím postsanačního monitoringu nebo před schválením závěrečné 

zprávy postsanačního monitoringu záruční doba nepočne běžet a zhotovitel záruku 

za jakost nebude poskytovat. V případě předání místa plnění novému dodavateli 

sanačních prací před uplynutím 2-leté záruční doby, bude  záruka za jakost ukončena 

dříve v den předání místa plnění. Zákonná odpovědnost za vady není tímto 

ujednáním dotčena.“ 

III. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 2 nedotčena. 

2. Tento Dodatek č. 2 je sepsán v elektronické formě. 

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní 



 
 
 

strany souhlasí, že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku č. 2 a Smlouvy, a to se 

všemi údaji uvedenými v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek č. 2 správci 

registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od 

uzavření Dodatku č. 2 a Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku č. 2 v registru smluv 

z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

4. Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku č. 2 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, 

že tento Dodatek č. 2 byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné 

vůle, na důkaz čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

V Praze dne 21.6.2021 

 

V Praze dne 21.6.2021 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za společnost AQT&RUMPOLD Nelahozeves 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

______________________________ 

Daniel Kraft 

člen představenstva AQUATEST  a.s. 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxx 

 

Za právní správnost odpovídá: xxxxxxxxxxxxxxxxx 


